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Minister Finans6w 

PETYCJA 
do Mini.tra Finan.ow 

~ spra~ie skr6ce.nia te~.inQ ~rzekazywania p~~~~ u~~dy skarbowe .. 
uprawnionym organizacjom potytku ~ublicznego 

.. : ' 1 % podatkll dochodowego od os6b rycznYCh . ;. 

'Na podstawie art, 2 ustawy z dnia l11ipca 2014 r. 0 pet)'cjach~ dzialajf!C w interesie 
publicznym, WDOSzt 0 wprowadzenie zmiany w przepisie iut. 45c ust. 4 zdanie 
pierwsze ustawy z dnia 26 Upca 1991 r. 0 podatku d6ehodowym od os6b fizyct;~ 
nych 'PopJ:'zez Dadanie mu brzmienia: 1 . 
• Art_ 4Sc. . . , 

4. Kwot~, 0 ktqrej mowa w ust. 1, naezelnik un! u skarbowego przekazuje 
" terminie od maja do konca czerwca rob D.ast~PUj'cego po roku podatkowym, 
za kt6ry skJadane jest zeznanie podatkowe, nft rachunek bankowy wlasciwy do 
przeka~Dia 1 % podatku podany przez org~cj~ Pr,Zy'tkU pnblicznego zgodn:fe 
z przepisaml ust.wY 0 dzialainoSci pozytku PllbliCZll

I 
go," . . . 

Na POdstaWi~ art. 4 ust. 3 ustawy 0 petycjach wyrazam zgodt na ujawnienie mOi~~ 
danycb osobowych - to jest mojego imienia i nazwis - na stronie internetowej 
Ministerstwa Finans6w. 
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UZASADNIENIE 

Przepis art. 45c ust. 4 zdanie pierwsze ustawy 0 poda ku dochodowym od os6b 
fizycznych' Vi obecnym hrzmieniu przewiduje, ze kwotd w wysokosci 1 % podatku 
nalc:tnego naczelnik urz~du skarbowego przekazuje nd wlasciwy rachunek ban­
kowy uprawnionej organizacji po:2:ytku publicznego w t~rminie od maJa do Iipea 
roku n .. t~puhcego po roku podatkowym. 1 
Udostt;pniony ad 2019 roku przez Ministerstwo Finl ns6w portal internetowy 
www.podatkLgov.pl w istotny spos6b ulatwH, uproscil i skr6cil skladanie rocz­
nych zeznan przez podatnik6w podatku dochodowJgo ad osch fizycznych.· 

I . 
Pozwolil r6wniez ria unikni~cie bl~d6w w tych zeznaniac,h SP0rztldzany'ch W oparciu 
o informacje \lzyskiwane przez urzctdy skarbowe, kt6rc wydluzafy procedur~ : 
sprawdz~ia icb poprawno,ci i motiiwo,6 sldadania ktekt. . . 
W tcj sytuacji utrzymywanie talc dlugiego, trzym.iesi~fZIlegO terminu oa przeka­
zywanie przez ' urz~dy skarbowe 1% podatku naleznego na rachunki bankowe : 
uprawnionych organizacji potytku publicznego nie zna~duje tadnego racjonalnego ' 
uzasadnienia, tyro bardziej, te w praktyce kwoty 1 % ~odatkq naleznego qrz,dy 

:!':~::~c~r::~:::J~;::;::!o:!~,;~:~::oc~:r::r;;~~:t~~~:~gO dopiero. 
. I 

Wnoszlley niniejsZ4 petycj~ " pastuluje "zmian~ brzmicrlia przepisu ""art. '~:Sc ~st. "4 
zdanle pierwsze u~tawy 0 podatku dochodowym od og6b fizycznych, kt6ra prze­
widuje skr6cenie do dw6ch miesiecy terminu przekat:ania przez urz~dy skat­
bowe na rachunki bankowe uprawnionych organizac"i potytku publicznego 1%. 
podatku naleznego, to jest w terminie od maja do ko CD czerwea roku Dalt~pu­jllcego po roku podatkowym. 

Dzi~ki tej zmianie wiele organiz8cji 'potytku publicznego prowadzq.cych dzialal­
nost na rzecz dzieci b~dz os6b z niepelnosprawnosc·!a,;;.i b¢zie magia przezna­
czyc srodki uzyskane z adpisow 1 % padatku na d finansowanie wakacyjnycb 
wyjazd6w na kolonie. ohazy lub turnusy rehabilitac jne, co przy dotychczaso­
wym wplywie tych srodkow na rachunek bankowy 0 P pod koniec lipca danego 
roku apozrualo i znacznie utrudniala planowanie i re izacj~ tych form wsparcia. 
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